ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018- CPL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Buritirana - MA torna público para conhecimento dos
interessados que fará licitar na modalidade Pregão Presencial n° 006/2018-CPL, com objeto contratação
de serviços gráficos para o atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal, de acordo
com a Lei n° 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações.
Data de Abertura: 30 de Janeiro de 2018 às 11 :00 horas.
Endereço: A v. Senador La Rocque s/n Centro- Buritirana- MA.
Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do
site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana- MA

Buritirana (MA), 12 de Janeiro de 2018

PARA:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICAL DO ESTADO DO MARANHÃO
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA 18/01 /2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018- CPL

OBJETO: Contratação de serviços gráficos ~ara o atendimento das necessidades da Administração
Pública Municipal.
ABERTURA: 30 de Janeiro de 2018 às 11 :00 horas.
ENDEREÇO: A v. Senador La Rocque s/n, Centro- Buritirana- MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por
meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de
R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana- MA OSIRAN SANTOS SOUSA
PREGOEIRO

QUARTA-FEIRA, 17- JANEIRO- 2018

a Contratação de agência para prestação dos serviços de publicidade,
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o esntdo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade
e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou
instituições ou de informar o público em geral. Após análise da documen
tação de Habilitação, a empresa TEXTO E ARTE PROPAGANDA
LTDA EPP (SOFIA COMUNICAÇÃO), foi declarada VENCEDO
RA. Os autos, estarão disponíveis para vistas e interposição de recurso,
nos prazos dispostos na legislação. Balsas (MA) 08 de janeiro de 20 18.
ELIAS ALFREDO CURY NETO- Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Li
citação - CPL, do Município de Balsas - MA, avisa aos interessados
que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça Profes
sor Joca Rego, 121, Centro, C. E. P.: 65.800-000. Balsas - MA, Licita
ção Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal
n° I 0.520/2002,Lei Federal 8666/93e suas alterações posteriores, e Lei
Complementar n° 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2" a 6" feira , no horário das 08:00 às 14:00 horas, onde poderá
ser consultado e adquirido gratuitamente, conforme especificações abai
xo. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço acima ou
pelo telefone (0 .. 99) 3541 2197, ramal 2 19.

PREGÃO PRESENCIAL
SRP N°03/2018

Data/Hora de Abertura
O 1102/18 - 08h30min.

Menor Preço Unitário por Km
rodado e ti o de veículo

Objeto:Contratação de empresa para a prestação de serviço de
transporte escolar dos alunos da zona rural do município de
BALSAS-MA.

Balsas- MA, 12 de janeiro de 2018. ELIAS ALFREDO CURY NETO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018-
CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETO: Aquisi
ção eventual e futura de medicamentos e materia l de consumo hospita
lar para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO

Saúde. ABERTURA: 30 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas. ENDERE
ÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA. TIPO
LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente
por meio do si te www.buritirana.ma.gov.br ou mediante sol icitação ao

Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser
recolh ido através de Documento de Arrecadação Municipal -
DAM, es tando di sponível para atendimento em d ias úteis, das
08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licita
ções s ito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Burítirana - MA.
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2018-
CPL OBJETO: Contratação de serviços gráficos para o atendimento
das necessidades da Administração Pública Municipal. ABERTURA:

30 de Janeiro de 2018 às 11 :00 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La

Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor
Preço por 1tem. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site
www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o paga
mento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recoUúdo através de Documen

to de Arrecadação Municipal - DAM, estando dispmúvel para atendimento
em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Penmanente de

Licitações sito na Av. Senador La Rocque sln, Centro, Buritirana - MA.

OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL No 007/2018-
CPL OBJETO: Locação de máquinas pesadas para o atendimento das
necessidades da Administração Pública Municipal. ABERTURA: 30
de Janeiro de 2018 às 14:00 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque
sln, Centro - Buritirana - MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por
Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente por meio do site www.buritirana.
ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor
de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível para atendimento
em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente
de Licitações sito na Av. Senador La Rocque sln, Centro, Buritirana - MA.
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro.

PREFEiTURA MUNlCIPAL DE LAGOA DO MATO-MA

RESULTADO DO JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS N" 006/2017. A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Lagoa do Mato, toma público aos interessados o resultado do julgamento do Processo Licitatório N° 006/2017, modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tendo como objeto a Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais
do Município de Lagoa do Mato, especificados e quantificados em Anexo I, do Edital da TOMADA DE PREÇOS n° 006/2017. Procedido o
exame dos envelopes, fo i constatado o mais perfeito s igi lo e obediência às instruções contidas no Edital. Não houve nenhuma Empresa impugnada
na fase de habilitação. Presente a proposta de preços do Licitante:

L PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME-CNPJ: 10.915.057/0001-74.

~ I Valor Global
Prazo de Condições de Validade da
Execução Pagamento Proposta

I oi I -
R$ 1.257.446,04 Cf. Edital I 180 dias Cf.Edital

Após a Análise das Propostas de Preços da Licitante, foi verificada a correta descrição do objeto licitado, bem como a compatibilidade dos preços
ofertados pelo participante com os valores praticados de mercado e tendo em vista o fator Menor Preço, esta Comissão optou e declarou
vencedora a licitante que apresentou a proposta acima descrita, chegando ao seguinte resultado: N" 00 I -PANORAMA EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA- ME- CNPJ: 10.915.057/0001-74, com sede à Rua Pedreiras, 2244, Sala 04- Bairro Centro- C EP : 65.640-000-
Parnarama - Maranhão, foi a vencedora da Lic itação na Modalidade Tomada de Preços n° 006/2017 com Proposta no Valor Global Total de R$
1.257.446,04 (Um Milhão e Duzentos e Cinquenta e Sete Mil e Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Quatro Centavos). Neste ato
a Comissão abre o prazo de lei para a licitante, querendo, interponham o recurso cabível. Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO em, 16/011201 8. Maycon Leite Guimarães-Presidente da Comissão Permanente de Licitação- CPL.
José Raimundo Guimarães Freitas- Secretário. Maria das Graças Lima do Carmo- Membro.

PARA:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JORNAL "O ESTADO DO MARANHÃO"
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA 17/01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA
COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00612018- CPL

OBJETO: Contratação de serviços gráficos para o atendimento das
necessidades da Administração Pública Municipal.
ABERTURA: 30 de Janeiro de 201,8 às 11 :00 horas.
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro- Buritirana- MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente por meio do site
www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível
para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da
Comissão Permanente de Licitações sito na A v. Senador La Rocque
s/n, Centro, Buritirana - MA OSIRAN SANTOS SOUSA -
PREGOEffiO

o o o o o
+0,09% +0,52% +0,20% +0,04% -0,27%
801/ESPA OOLAR EURO OURO NASOAQ
79.831 PTS RSJ.22 RS 3,90 RS 137,40 7.241 PTS ECONOMIA

economia@mlrante.com.br
S<lo Luis, 17 de JaneirO de 2016 Quarta-feira OEstadodoMaranh3o

Ucenciamento do Campo de
Gavião Preto terá audiência
Reuniões que acontecem hoje e amanhã nos municípios de Santo Antônio dos Lopes e Igarapé Grande são abertas
ao público e irão debater as atividades de produção. escoamento e tratamento de gás natural naquela região

C
..,....,.,..,..,lOdodep
in pl;nde3.4Rbilhllcsde
m'. o Campo de Ga>iAo
Prer.o.locahzado na 8ida

doPamab,ll'r.l .... proc:modell
...........,arnbicntlldolli\üode
de produçOO. esc::oamento e uata
menmde gás l1lll1nl disculido em
aud~lda<i JmbliCM. queStr.lo rea·
tmldas hoie t.•m Santo Antónlodus
~·~wlhã .. n~<irn<xle.

De acordo com a t!ncv:t., que

Jl'OI'""""'alÜêlril5 )1<11liaol por
mt.io de sua subskti4ria. Pamafba
lJiisN>nr.oi!IQ.?.e.nJ-rom
a Secretaria de Meio Ambiente do
M•r.lllhãoiS<mol,as ,...,...,.,.....,
abeftaol; ;m pUbhco. A atnidade de
produço1o. e~CtWntrlkJ e rr.uarntno

depsnannldocampodeGo\ilo
Pre<omu15QJodarunulldpios
de Saulo AniOni<> dos l.op<s. Btr
oonk>tkl~m'mfllçlodas
iprapé Grnnde el'e<tretru

SAIBA MAIS

O'OIIOgl'llllla das
audiências públicas ---.._ ~17/01
- 1911
ando: Clube t.Miclpal •
AV. Maranhao Sollrlnho.
S/n. - centro. 5aniD AntOnio
das l..olleS

_CIO_.,Po!lo .. --. ........ -·~18/01
- 1911
ando: Glnlsio l'llllesportlvo
EdinaM> Golvlo · AV. Joao
carv.t1o. "" - centro.
lpapéCnndo

0CllllJlOdeGo,1ilol'relollido
c:l.vJdoCOinen:iab'neluee~n)aneiro

de 2016, área 'l'" SUIJiiu de pane d.1
Areado bloco Pr\ • T-67. onde~ con
duOdoo~dea>-.liaçAodo de>
cobena CPADl de Angõcal. que es
noda os indidos mcontralb; pdoo
Jl09l81-0GX-IIO.MA.4-0G<-112·
~1Ae4-0;X-I l4-MA.

Unk:lade de Tratamento de GM M Bacia do Pamalba, onde a E neva concenlrl seu modtlo dt &«acio tétmica. intetradl l campos P!'Odutorts de tl~a. ll)lllJteb«io!l cornrle·
mftlt.i\teSemgw.w;OOdee~'lelé·

tricae~epruduçMdehl ·
drocarbonMos. Seu n-.odfolo de
~~a........SOna~do"'
"""""-ll>-wir<(R2W),II"~ , ....
mica imcgrada aro campn< produ·
IOreSdeps.......,;.Q:rn,.ni""'''IO
1énnirode 2.2 GW de capoadade
insc1bda, a Enew eqúva1e a l l"'d>
copacid;lde lhmica a gás no!Unl
inslabdanopals. o

•A R:;N opiOUI)IY~I ro
...-cm:ioco;de~qll!

""""''"""~~
A porçao """"""""'' •nl em
es111do • podenl..,. dectm<ta co-

rnl:ldolqoonoouonsblosdasaü·
'ldade<eqlbaoórias_...,nrml<
"-ançadoo".amnruo<mdoi'GI\,
l'l!drolim<l; lépoca.logodepot<a
M'P......,uo~de""""'oll•·
mentodoauJJpOdeQr.iaof'rtto.

~mmort!Jis
Arualmcnte. a companhia tem st1e
camposdoi:lara<boooonerdai!: nfs

PREFEITURA MUNtCIPAl DE 8UR.ITIRANA. - MA COMISS-'.0
PERMANENTE De UCfTAÇÁO AVISO Df UCITAÇA.O PR:fGÃO
PRESENCiAL ,.,- 00712011 - CPl OBJETO: l.oc»çto dll ~
~p-.IIO~d.n,.,......diiAdmnisnçao~
~ ABERT\JAA 30 O. ~ O. 20111 .. 14'()0 toat
ENDEREÇO. Av s.n.dotlA ~ aln Cantro-~-MA. TIPO
UCfTI\ÇAO ..._ ,.,_,_-. O&TENÇ.\0 OOEDIT"'-O~ o
SoNt~poclerto..,~•at*b~parrnto

do•wwtW~pbraul"i"'edWM~mPNgolllro•
o~nollliotc»RS20.00fw*,...).a .. recchóo.ct..,...c» """'"'"""' .. ___ ()AM ....... _....... ....

•~ em'*'' ú6M. dM 0100" 12:00 h<nJ. N Mde da
Con'Ddo~dtL~tiiiO,..AY $enlJdofLa~5/fl,
C.WC, ~W\1-MA.. OS.RAN SANTOS SOUSA· PREGOEIRO

CRM-MA ·---
Nota de Falecimento

O CRM-MA comunica com pesar,
o falec1mento do médico ALCIDES
VALE-CRM-MA no S21, ocorrido em
16.01.2018, nesta cidade. A família
enlutada nossas sin cera s
condolências.

São Luís, 16 de janeiro de 2018

Abdon José Murad Neto
Presidente

dd<>em~IGo,;ooReaJ.li<>
•;:k)\l<nn'f'().V..;:k)llr.!rroJeCJ.'l'
ootrndt.•;emd\irnerM(('.a'I.M<:i·
boda. Ga'V. Azâ. Govião Preto e
( .. .ao&ln:ol'ion<I.A ...........
"""'-'--PbnoodeN.
~dello!wbl.m(l'Nll)e-~
<Xlllt>J>IoralllriclllKiqliridosna 13'
lbblo~l.xior;Oc:ldaM'P.em201~

oom a dtmanda dot.:onlpb;o Par- 8ada do PrunafbR. um A fulC\'3 6 a
nolbo.Opsn.lo-....,.;.,oo"""""" maiorql<l'l<lnrnpmOO.depsna·
~rnaiJcnmpl'Utimem tennosde rural do Eh.llilll11fl1c::apnt1dadedc
cnsro de descoberta. desen><IM- prodnçlonde H,4 rruihllf!;den"l""
rm~••eJ~pr•mccruoDct\ diaAcnmpanhu.t'IJCnmat.1dc40
,.,uhando na~ demerga mlbn'demml\ldadoll>nob .
cnmQIIJIOirna:h&D".liM_l'ip:nusis- M:atq.li\..,_;rl~daSui;a.

•ema~t:nsileiro.

o gás 6 produzido de acordo
&n3117,a"""~dlqpJàman:a SOinl EMva

demaisdei00Jl09l8perflndoom A&iov.!6m13~'i.1ilrognoda

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8URITIRANA - MA COMISSÃO
PERMANENTE DE UCITAÇlO AVISO DE LICITAÇAD PREGÃO
PRESENCIAL,.,. ooe/2018 - CPl OBJETO. Conera\eçlo de~
grHcoe.-.oa~dn~dii~Píi:Ab
Muncpal. ABERTVRk 30 M Janeko de 2018 •• 11"'00 hOOIS
ENDEREÇO" Av. Sllnadotla Aoe:que ~ CenW-........,..-MA.. TIPO
LK::ni\ÇAO· ~ Prwçc por -.m 081'ENÇAO DO EDITAl. O Edit.al•
.-..~PQdlwao .. ~•Cllblda.~PCifF1"1810
dO Mtwt~N~~I'I"II gcwbr~ .,.,_.. ~eoP'nlgowoa
o~no.-ordeR.S20DO('IWM,_) aMftecohdo~"-

__.. .. ___ DAA4. __ _

~ ent d.ae '*-. ct. OI 00 " ,~00 hcns n& INde cN

c.om.a.to P.r~d41 ~ tioNAV, SttwôorU Rocqu.e tln,
c.ntro.~-MA.OSIRANSANTOSSOVS,..-PRf.OOE.IAO

__)

~
BALSAS .... ......,--4 .. ...- ... ---·

AVISO DE UCrTAÇÁO PÚBLICA...AComiMao ~O. UdiLaçto •
CPl.,doMundplodeSalut • WA, ...... -~QUolnNhuiANI
..,. da~ ..... liluaóa,. Pnlça ProfeHor Joce Rego. 12t.
c.nwo. c. E P . as 800.QOO a-. ·MA. t...lr*ÇAo Pwblc"a rw motltiiNide
~~NiformlldiiL•F .... n .. tO~.l•F"..,_.

~~ ........ ~·IA6~"· '2l'2008.•
~ftOtlTIM~ ..... 0Ed!IW•--~-'6oâ
~ctotinl:lfW"eiSI.a6olnotlfldtt'eÇOtuprJ.de2"af/"1Wa, noi'ICJrtt$o
d• OIOOM 141·00 hotH.. on6e ~ ... ~ • ~
"""~-~~..,.bl.o~~
poderj .-obcida no Wlder..,o aatN ou pe«, t.won. (0'"99) 3541 2197.
r•mfll21g

TOMADA DE PREÇOS I DttNHoto do AbOfl\l;;- -
06102118 - ()8h3()mln.

N"01/2018
Meno< ProçoG-1

1 Ob!Ofo: """ .. loçlo do '?<"'""'!""" oop•óolizadrl om
~ e CUrsos. oom fonwdrMnto de maceri.al, ~
-tlol do Prog,_ MõrN C... t.llnho Vicio noo

I ~ EmersoP s.-tos, Aost S.'*-.~ Coelho, e
Borbcu.

...... """- 1Sde~cte2018 m..AhdoCutyNMO-PMgoe!to

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COWISSÁO
PER.MAHEN"TE DI UC.ITAÇÃO AVI$0 DE UCrTAÇÃO PREGAO
PAfSfNCIAL N- 0051'20U - CPl SISTEMA. De REG*STRO OE
PREÇOS OSJETO ~ ~ • Juv• de~ •
,.....,..MCCif'41MI'IO~r-,.o:.1olneflmentodiii'*-Jid.oelda

~~<trls...M A&ERTURA 30cM..-...ode101tas
ot'OO hora• [~AlÇO Att s.t.ad« la Rccqu8 a.'1\ CM:.to -
Burtwana - MA.. TIPO UCilAÇAo Menor PnM;o por 118m. 08TtNÇAo
oo E.OITAL o reto~•...,.~ podetto..,~.~
~ pot,.., dO 8le -~~~~gt:Nbt ou"***"'
sOic:Uçao ao Pft9*'0 • o~ no~o. RS 20 00 (w*t,....).
a '* recohooalrr;ft IM l)oc;ur'NnlodfArr~ ~- OAM ••lMdo ~ '*'• ~MnclnCMtt.. diiJo oe-mn 1200
l'lotu. ,.. Hde dl CotnDt.lo Ptwmanerte de l.JI::iQç6es Mo na Av
s.n.dQf La Roc;:que Ih\ Crlntro. BootniiM-~ OSIRAN SN4f0S
SOUSA· PRfGOfiAO

PREFEITURA DE SÃO LUIS
Cf.HTW. f/lf.I;H..I.HENT! DE UCI'TAÇAO. Ol.

AYlSO D( ucru çlo
PIUGÁO H.tRNCI.AL ,.-. 074/2017/ CPt..

RfPVILJCAclO

oito c..ttr .. ....----. M L.kh.edo ~ l"rddu• ca. Slo luol, I!OuW..O.
nll Rui dc5 Clu'<M, Lctl: 11, <)J.ch 09. 8.Nro C.tau, t.Ot'Minl[.ll .c.
~ QUe ,...,.,. kbçio N modalóeda Pr.,lo ~
d4 n•. 074/1017, no cUa l0/ 01 (1011, H 14h30, ~ •
CMtraUIÇio 4• -Pf-~Kl•da ne u.ecuçio eM fimpU& •
..._....,m~to do IUo d•• lk..•, no ~de Slo LI.Ít/MA. de
lrlw- dl s.cr..,_ Mllnidp4! de otn. e ~ ~ - SEHOU.
o Edtal ,_.., .... ~ ... ~ PwmiNw1bt. ~.,.dia.
(nk. ·~ ·~ • tl k ta hl;lorl.t. eMXta..fW .. o-ak u
horH. O_... po6ri w oDbdo gnttubMerlte por melo~ MIU C.... ...
tJma awno l*t ~........&do ......o mc~o«eço etetJ&b ~.
~ lnfofmlç6n p.tlcK teWonH. (ta) 3117·77+9 f; (91) 99lS) ·7t71
aurt'MII ~~IJ

Slo I.W (MA). 15/01/2011

H•r~ .._ .....,._, F•riM c:..t.
PNOM!Iro-CI'\.

!Ji'\
~'&V CPL